國立屏東大學新冠肺炎(COVID-19)因應措施研議防疫專責小組

第 79 次會議紀錄

➢ 時間：111 年 05 月 19 日 (星期四)下午 2 時 0 分

➢ 地點：五育樓 4 樓第三會議室

➢ 主席：劉英偉副校長                     紀錄：謝熙樺

壹、 主席致詞：

一、 因古校長率本校部分師長前往澎湖科大進行 USR 計畫交流，故今日會議

由個人主持。

二、 中央流行疫情指揮中心今(19)日公布國內新增 90,378 例 COVID-19 確定

病例，本土個案達 90,331 例。請各位師生同仁多注意自己的防疫健康照

顧保護。

貳、 工作報告：

一、單位報告

項次 單位 防疫因應完成事項 說明 備註

1
防疫專

責小組

網頁專區各項措施即

時訊息發布

https://novelcoronavirus.n

ptu.edu.tw/index.php

目前陸續已發布各項措施：

國立屏東大學新冠病毒因應措施

研議工作小組第 78 次會議紀錄

2 學務處 學務處衛保組報告

如附件 1，

p3。

3 人事室 人事室報告

5 月 18 日教育部人事處 line 轉

行政院人事行政總處為瞭解機關

學校確診同仁之關懷機制，查填

是否有 設立類似關懷小組之機

制。

https://novelcoronavirus.nptu.edu.tw/index.php
https://novelcoronavirus.nptu.edu.tw/index.php

項次 單位 防疫因應完成事項 說明 備註

本校及時關懷確診或居家隔離師

長或同仁機制如下：人事室於"各

機關居家隔離查詢系統"收到確認

通知，卽刻通知環安組，職安護

理師聯繫確診同仁，啟動及時關

懷，除了解同仁身體狀況，轉達

防疫資訊，並釐清確診或居隔日

期，提供通報調查單連結及快篩

等必要協助，並加 line 可於下班

時間，如有不適及時給予諮詢關

懷或協助。另人事室同步關懷提

供防疫相關措施之給假諮詢服

務。

二、 補充報告

(一) 教務處施百俊教務長

依據本校新冠肺炎(COVID-19)因應措施研議防疫專責小組第 78 次

會議紀錄決議：全校防疫演練改為遠距教學至學期末。特殊課程(展

演、實驗、校外實習……等)，授權授課教師與學生討論後，決定實施

方式。若教師採實體上課，則應提供學生替代方案，並製作防疫計畫

送教務處備查。

1. 因應防疫，實體課程之施行請尊重該課程學生之意願。

2. 教務處後續會針對課程進行調查，並請採行實體課程之教師提供防

疫計畫。

參、 提案討論：

提案一                                         提案單位：防疫專責小組

一、 案由：調整國立屏東大學行政及教學單位防疫期間活動辦理申請流程(如附

件 2，p7)提請討論。

二、 說明：

配合 CECC 防疫措施做滾動修正，修改本校新冠肺炎疫情追蹤管理機制。

(一) 依本校目前防疫規定：校外人士參與校內活動需施打三劑疫苗方可入

校。考慮活動辦理部分學員為高中以下學生，未施打疫苗達三劑者仍為

多數，故調整配套措施為：入校之校外人士需檢附施打疫苗 3 劑之證明

(未達三劑請於名冊備註以快篩證明)。

(二) 未達三劑者，請活動當天檢附活動前 1 天之快篩陰性證明，方可入校。

(三) 校外參與學員先行造冊，並備註未達三劑疫苗，以快篩證明，連同申請

書送衛保組備查。

三、 決議：

(一) 照案通過。

(二) 快篩陰性證明範本如 p10；請拍照（附上身分證、駕照或健保卡擇一），

在快篩試劑空白處簽上姓名，寫上日期；並於活動當天出示。

(三) 有關活動辦理防疫措施採行：

1. 本校單位自行辦理之活動，依照學校相關防疫規定辦理。

2. 如單位接受委辦、或為國考類別考試，則視委辦單位或配合大考中心

相關防疫規定辦理。

提案二                                        提案單位：防疫專責小組

一、 案由：有關 110 學年度第 2 學期遠距教學後，對於校園出入口管制措施提

請討論。

二、 說明：

(一) 國內疫情日趨嚴重，為降阻校內群聚感染風險，本校於 5 月 16 日第 78

次防疫專責小組會議提案決議：進行全校防疫演練改為遠距教學至學期

末。俾降低感染人數，提升學校防疫能量。

(二) 實施全校遠距教學後，學生進出校園人數驟減，為降低校外人士進入校

園人數以降低校園感染風險，故將實施校園單一入口管制措施，並訂於

本(5)月 29 號開始施行。

三、 決議：照案通過。

提案三                                     提案單位：教務推廣教育中心

一、案由：本中心擬於 111 年 5 月 29 日辦理多益公開考試，提請討論。

二、說明：檢附防疫計畫書(如附件 3，p11)。

三、辦法：

多益公開考試照原訂計畫舉行，本中心將依照校內防疫規定進行體溫量測

及相關消毒..等防疫措施，考試教室場地皆符合防疫規定，工作人員提供透明面

罩協助測驗工作。

四、決議：同意辦理，並按照委辦單位規定進行防疫措施推動。

肆、 臨時動議：

提案一                             提案單位：學生事務處學生活動發展組

一、 案由：本校筑軒國樂社希望辦理畢業音樂會活動，提請討論。

二、 說明：

(一) 預定於６月５日辦理。

(二) 因疫情因素已經停辦三屆，考慮再次停辦產生斷層。

希望辦理實體音樂會，但不對外開放；線上播映。

(三) 當日配合施行防疫措施。

三、 決議：活動建議於疫情趨緩後另提出辦理。

伍、 主席結語：

一、 今日會議到此結束，接下來繼續召開主管會報。

二、 請各位師長同仁與同學仍請隨時關注疫情態勢，並落實各項防疫措施，

確保個人防疫健康。

陸、 散會：同日下午 2 時 30 分。

	國立屏東大學新冠病毒因應措施研議疫專責小組79次會議紀錄
	簽到表